



PARCO REGIONALE DI GALLIPOLI COGNATO
PICCOLE DOLOMITI LUCANE

PSR BASILICATA - MISURA 313 AZIONI A e B

PROGETTO ESECUTIVO

MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITÀ TURISTICA ALL'INTERNO DEL PARCO DI
GALLIPOLI COGNATO PICCOLE DOLOMITI LUCANE MEDIANTE LA
VALORIZZAZIONE DEL CENTRO INFORMAZIONI E L'IMPLEMENTAZIONE DI
PERCORSI NATURALISTICI.

PROGETTISTA: Dott. Ing. Antonio VESPE

R.U.P.: Dott. Marco DELORENZO

ELABORATO: COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO

AGGIORNAMENTI

NR.

DATA

DESCRIZIONE

SCALA :

DATA: febbraio 2015

ALL.

E

Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane

Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Miglioramento della fruibilità turistica all'interno del Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane mediante la valorizzazione del centro informazioni e l'implementazione di percorsi naturalistici.
LAVORI

COMMITTENTE: Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane

Data, 19/01/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 E.02.001.01	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; Preparazione piano di posa piazzole a servizio area camper preparazione gradinata di collegamento area camper ai servizi igienici sovrastanti	10,00 20,00	5,00 1,00	3,000 0,500	0,500 0,500	75,00 5,00		
	SOMMANO mc					80,00	5,26	420,80
2 / 2 L.02.018	Stabilizzazione di pendii mediante fascinataStabilizzazione di pendio, su pendenze massime di 3 Da- 35a e con necessità di drenaggio superficiale, con realizzazione di una fascinat ... 00 cm e 5-8 cm di diametro infilati attraverso la fascina o a valle di essa e ricopertura con sottile strato di terreno. cordonatura piazzole a servizio dell'area camper cordonatura piazzole a servizio dell'area camper cordonatura gradinata di collegamento dell'area camper con i servizi igienici sovrastanti cordonatura gradinata di collegamento dell'area camper con i servizi igienici sovrastanti	20,00 20,00 20,00 40,00	5,00 3,00 1,00 0,50			100,00 60,00 20,00 20,00		
	SOMMANO ml					200,00	22,03	4'406,00
3 / 3 D1.03.004.04	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario.Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 20 x 3,4 raccordi a sa ... le di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. DOCCIA O VASCA. Implementatione dei servizi igienici esistenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	136,56	273,12
4 / 4 D1.03.012.04	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico per singolo sanitario con Tubazione in polipropilene DN.40 mm e DN50 PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fabbricati, co ... elle colonne verticali, delle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. VASCA o DOCCIA.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	129,06	258,12
5 / 5 D1.03.024.02	Fornitura e Posa in Opera di Piatto per doccia in metacrilato di colore bianco tipo per montaggio a filo pavimento. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissagg ... o a parete ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. 80x80x9,5 cm. Implementatione servizi igienici					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	358,00	716,00
6 / 6 F.03.081	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di pino torniti diametro cm. 10 - 12 trattati in autoclave, costituita da corrimano e diagonali a sezione me ... mprensivo di ogni onere, attrezzo ed attrezzatura necessaria effettuato con materiale fornito a piè d'opera dell'impresa perimetrazione area camper ed annesse piazzole		500,00			500,00		
	SOMMANO ml					500,00	41,24	20'620,00
	A R I P O R T A R E							26'694,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'694,04
7 / 7 n.p. 03	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SISTEMA DI SCARICO PER AREA CAMPER COMPRESIVA DI COLONNA DI SERVIZIO TIPO BASIC VACON SISTEMA DI PAGAMENTO INTEGRATO 2 FUNZIONI - in acciaio Inox Ai ... strabili per la messa in bolla. Cartello segnaletico da installare sull'apposita area di scarico. Dimensioni: cm.60x90 TOTALE COLONNINA AREA CAMPER					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	7'430,00	7'430,00
8 / 8 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; SCAVO PER POSA IN OPERA SISTEMA DI SCARICO SCAVO PER INSERIMENTO BATTUTO IN CEMENTO SCAVO PER POSIZIONAMENTO TUBATURA DI SCARICO		1,50 8,50 20,00	4,80 4,80 0,50	0,600 0,200 1,000	4,32 8,16 10,00		
	SOMMANO mc					22,48	9,47	212,89
9 / 9 B.05.001.04	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 20. BASE PER INSERIMENTO SISTEMA DI SCARICO		1,50	4,80	0,100	0,72		
	BATTUTO IN CEMENTO PER AVVICINAMENTO ALLO SCARICO		8,50	4,80	0,100	4,08		
	SOMMANO mc					4,80	88,55	425,04
10 / 10 B.05.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo. In Fondazione. Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. BASE PER INSERIMENTO SISTEMA DI SCARICO		1,50	4,80	0,200	1,44		
	BATTUTO IN CEMENTO PER AVVICINAMENTO ALLO SCARICO		8,50	4,80	0,200	8,16		
	SOMMANO mc					9,60	104,31	1'001,38
11 / 11 B.01.021.01	Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte, fondazioni o dello scavo aperto per la posa delle tubazioni compresi gli oneri per il trasporto delle materie dai ... ura prima della ricopertura, la pistonatura o la compattazione meccanica: con terra o materiali provenienti dagli scavi; SCAVO PER POSIZIONAMENTO TUBATURA DI SCARICO		30,00	0,500	1,000	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	5,20	78,00
12 / 12 H.04.005.02	Tubazioni in PVC -U (polivinilcloruro rigido non plastificato) a parete compatta conformi alla norma UNI EN 1401 per fognature e scarichi interrati non in pressione con giunzioni del ... elletto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. - Classe di rigidità 2 kN/mq. diametro esterno di 200 mm - spessore 3,9 mm. TUBATURA DI SCARICO		30,00			30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		35'841,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		35'841,35
	SOMMANO ml					30,00	18,62	558,60
13 / 13 H.04.080.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo non carrabile composto da elemento di fondo, elementi intermedi per prolunga e coperchio di chiusura, prefabbricato in calcestruzz ... la sovrapposizione dell'elemento superiore. Esclusi gli scavi, il rinfianco ed il rinterro. elemento di fondo 40x40x40. TOTALE POZZETTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	44,96	89,92
14 / 14 H.04.080.05	Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo non carrabile composto da elemento di fondo, elementi intermedi per prolunga e coperchio di chiusura, prefabbricato in calcestruzz ... zione dell'elemento superiore. Esclusi gli scavi, il rinfianco ed il rinterro. elemento intermedio di prolunga 40x40x40. TOTALE PROLUNGHE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,06	82,12
15 / 15 H.04.080.09	Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo non carrabile composto da elemento di fondo, elementi intermedi per prolunga e coperchio di chiusura, prefabbricato in calcestruzz ... rapposizione dell'elemento superiore. Esclusi gli scavi, il rinfianco ed il rinterro. coperchio per elemento da 40 x 40. TOTALE COPERCHI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	30,81	61,62
16 / 16 B.06.009.02	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... zzazione dello stesso ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 8 cm. TOTALE MASSETTO PER MARCIAPIEDE		6,00	1,500		9,00		
	SOMMANO mq					9,00	15,25	137,25
17 / 17 B.15.013.02	Pavimentazione con pietra a mosaico (opus incertum) del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto, e Gorgoglione, di colore grig ... malta cementizia grassa, ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con spessore da cm 7-10. TOTALE PAVIMENTAZIONE PER MARCIAPIEDE		6,00	1,500		9,00		
	SOMMANO mq					9,00	75,37	678,33
	Parziale LAVORI A MISURA euro							37'449,19
	T O T A L E euro							37'449,19
	Data, 19/01/2015							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane

Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Miglioramento della fruibilità turistica all'interno del Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane mediante la valorizzazione del centro informazioni e l'implementazione di percorsi naturalistici.
FORNITURE

COMMITTENTE: Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane

Data, 19/01/2015

IL TECNICO

MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITA' TURISTICA ALL'INTERNO DEL PARCO DI GALLIPOLI COGNATO PICCOLE DOLOMITI LUCANE MEDIANTE LA VALORIZZAZIONE DEL CENTRO INFORMAZIONI E L'IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI NATURALISTICI 2007-2013 MISURA 313 PSR BASILICATA		
A-LAVORI A MISURA E FORNITURE di cui:		
A1-PER LAVORI EDILI soggetti a ribasso	€ 23 580,96	
A2-INCIDENZA MANOD'OPERA non soggetta a ribasso	€ 13 868,26	
A3-ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso	€ 565,38	
A4-FORNITURE "FALEGNAMERIA"	€ 17 400,00	
A5-TOTALE LAVORI A MISURA E FORNITURE (A1+A2+A3+A4)		€ 55 414,60
A6-FORNITURE "I.T.C."		€ 13 540,75
TOTALE LAVORI E FORNITURE DA APPALTARE (A5+A6)		€ 68 955,35
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
B1- lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi compresi i rimborsi previa fattura		
B2- Allacciamenti a pubblici servizi		
B3- Imprevisti		
B4- Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi		
B5- Espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi		
(adeguamento prezzi)		
B6- Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche; spese per cartellonistica		€ 250,00
B7- Spese di cui all'art.90 comma 5 e 92 comma 7 bis del codice		
B8- Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto di cui:		
a) rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio) di cui all'articolo 16 comma 1 lettera b), punto 11 DPR 207/2010		€ 1 354,07
b) spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione ed assistenza ai collaudi		€ 5 541,45
c) importo relativo all'incentivo di cui all'art. 92 comma 5 del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente		
d) spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e validazione		
e) eventuali spese per commissioni giudicatrici		
f) verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, incluse le spese per le verifiche ordinate dal direttore dei lavori di cui all'articolo 148 comma 4 del DPR 207/2010		
g) spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)		
Totale "spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a+b+c+d+e+f+g)		€ 6 895,52
B10- I.V.A. su lavori e forniture		€ 15 170,18
B11- I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante		€ 55,00
B12-I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto		€ 1 517,01
B12- eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (somma da B1 a B12)		€ 22 370,70
C - Beni/forniture funzionali alla realizzazione dell'opera		
TOTALE LAVORI IVA ESCLUSA		€ 69 205,35
TOTALE SPESE TECNICHE IVA ESCLUSA		€ 6 895,52
TOTALE PROGETTO IVA ESCLUSA		€ 76 100,87
TOTALE IVA (A TOTALE CARICO DEL BENEFICIARIO)		€ 16 742,19
COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B+C)		€ 92 843,06